



BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS
POR EL PERIODO TERMINADO AL 31 DE MAYO DEL 2018 Y 2017
VALORES EN RD\$

| INGRESOS Y GASTOS | 2018 | 2017 |
|--|--------------------|--------------------|
| INGRESOS FINANCIEROS | | |
| Intereses y comisiones por créditos | 739,287,603 | 691,203,030 |
| Intereses por inversiones negociables y a vencimie | 29,017,585 | 9,649,570 |
| | 768,305,188 | 700,852,600 |
| GASTOS FINANCIEROS | | |
| Intereses por captaciones | 117,022,290 | 127,744,998 |
| Pérdidas por inversiones | 663,113 | 65,342 |
| Intereses y comisiones por financiamientos | 58,377,371 | 22,065,524 |
| | 176,062,774 | 149,875,864 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 592,242,414 | 550,976,736 |
| Provision para cartera de crédito | <u>38,855,135</u> | <u>50,898,771</u> |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 553,387,279 | 500,077,965 |
| OTROS INGRESOS OPERACIONALES | | |
| Comisiones por servicios | 46,254,949 | 33,577,422 |
| Ingresos diversos | 1,290,923 | 1,036,617 |
| | 47,545,872 | 34,614,039 |
| OTROS GASTOS OPERACIONALES | | |
| Comisiones por servicios | 4,778,676 | 5,604,816 |
| Gastos diversos | 8,229,386 | 7,163,033 |
| | 13,008,062 | 12,767,849 |
| GASTOS OPERATIVOS | | |
| Sueldos y compensaciones al personal | 467,883,280 | 447,653,140 |
| Servicios de terceros | 18,931,259 | 14,896,112 |
| Depreciaciones y amortizaciones | 22,737,232 | 23,461,164 |
| Otros gastos | 43,153,677 | 44,342,203 |
| | 552,705,448 | 530,352,619 |
| RESULTADO OPERACIONAL | 35,219,641 | (8,428,464) |
| OTROS INGRESOS (GASTOS) | | |
| Otros ingresos | 94,399,307 | 85,399,570 |
| Otros gastos | 1,284,304 | 8,227,305 |
| | 93,115,003 | 77,172,265 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 128,334,644 | 68,743,801 |

Carlos Segura Foster
 Administrador General

Lic. Maricela Checo
 Contralor